OFÍCIO Nº 108/2023/GAB-PRES

Araci, 6 de junho de 2023

A Sua Excelência a Senhora
MARIA BETIVÂNIA LIMA DA SILVA

Prefeita
Gabinete da Prefeita
Prefeitura Municipal de Araci

Assunto: Encaminhamento de projetos de leis aprovados

Excelentíssima Senhora Prefeita,

Informamos que as matérias descritas abaixo foram aprovadas na 15ª Sessão
Ordinária da Câmara Municipal de Araci, realizada no dia 6 de junho de 2023, e estão disponíveis
para consulta no endereço https://sapl.araci.ba.leg.br/ (Menu > Matérias Legislativas > Pesquisar).

 PROJETO DE LEI ORDINÁRIA Nº 6/2023 de autoria do PODER EXECUTIVO

que “dispõe sobre as diretrizes orçamentárias - LDO para o exercício financeiro de

2024 do município de Araci - Estado da Bahia e dá outras providências”;

 PROJETO DE LEI ORDINÁRIA Nº 15/2023 de autoria do PODER EXECUTIVO

que “autoriza o Poder Executivo Municipal a celebrar convênio com o

Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN-BA, objetivando a integração e

cooperação técnica entre as partes acima mencionadas e dá outras providências”;

 PROJETO DE LEI ORDINÁRIA Nº 16/2023 de autoria da vereadora JAMILE

MAGALHÃES DA COSTA que “cria o Dia do Vaqueiro e dá outras providências”.

 PROJETO DE LEI ORDINÁRIA Nº 17/2023 de autoria do PODER EXECUTIVO

que “autoriza o Poder Executivo Municipal a fazer doação de terreno público para

Associação de Vaqueiros de Araci e dá outras providências”.

Aguardamos a manifestação de Vossa Excelência a respeito da matéria no prazo
assinalado pela Lei Orgânica Municipal.

Atenciosamente,

VALTER ANDRADE DE OLIVEIRA

Presidente da Câmara Municipal de Araci

https://sapl.araci.ba.leg.br/